CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N.º  7// 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, à apreciação e

aprovação do nobre Plenário a presente Moção de Apoio à Prefeita Municipal e
ao Secretário de Segurança Pública e Cidadania, para que com urgência
empenhem esforços para intensifiicação |na segurança. e aumento da ronda
policial no bairro Macuco. eso .

Justificativa:
Frequentemente, tenho recebido reclamações e:“moradores do bairro

Macuco, acercadergita dessegurançano bairro.

      3 afastado e propício o
ibúrança aos moradores e

Além de ser umaárea rural, trata-se de um local,mm

fácil acesso às rotas defugas, causando ainda mais*
pessoas que trabalham por esta religião.

Diversos foram os pedidos. de: intensificação de sEanda policial, com a
“finalidade de coibir a ação de criminosos narespectiva região. ,

No último dia 03 de novembro, mais um crime:“Aconteceu nesta localidade.
* Uma mulher de 49 anos sefreu um sequestro relâmpltigo no bairro Macuco, e ficou
* 4 (uma) hora como refém de trêscriminosos. get

Portanto, necessáriosestudos.e “providências:gue-se fizerem necessárias,
: para que haja mudanças com o objetivode ampliar a segurança dos munícipes que
* tem sofrido com vários casos de roubos, furtos, assaltos em residências e
; comércios.

Por fim, solicitamos o apoio para a aprovação da presente Moção de Apoio,

Coto Veraador <no Vereador

/

8

SE
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 4bão)? !